

TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2023  
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ – PR

*desclass*

**PROPOSTA DE PREÇOS**

A empresa L&G Poços Artesianos Ltda, com sede à Rodovia BR 282, Km 538, interior, Cordilheira Alta, SC, CNPJ nº 24.475.164/0001-33, apresenta sua proposta de preço para a execução do objeto da **TOMADA DE PREÇOS nº 04/2023**, ficando assim estabelecido:

1. Considera como proposta, a importância total de **RS 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais)**, conforme a planilha abaixo.

*11,93*

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	06	UND	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR A PERFURAÇÃO, REVESTIMENTO E CONSTRUÇÃO DE CASA DE COMANDO DE 06 (SEIS) POÇOS ARTESIANOS, COM INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTO, LICENÇA AMBIENTAL E OUTORGA DA CONCESSIONÁRIA PARA ATENDER A DEMANDA DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.	R\$75.000,00	RS450.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>RS450.000,00</b>

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

1					
Item	Descrição	qtd	Und	Custo Unitário	Custo Total
1.1	Perfuração em 06 ø de 00m até 100m	100	Mts	R\$ 125,00	R\$ 12.500,00
1.2	Perfuração em 06 ø de 101m até 150m	50	Mts	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
1.3	Perfuração em 06 ø de 151m até 200m	50	Mts	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
1.4	Tubo Galvanizado de 06 mts 1" ¼ - parede 2,65mm	31	Unid	R\$ 400,00	R\$ 12.400,00
1.5	Luva Galvanizada 1" 1/4	31	Unid	R\$ 27,00	R\$ 837,00
1.6	Cabo de alimentação pp 3x10 mm	186	Mts	R\$ 36,00	R\$ 6.696,00
1.7	Revestimento Geomecânico 06"	12	Mts	R\$ 320,00	R\$ 3.840,00
1.8	Moto bomba submersa 04HP 25 estágios	1	Unid	R\$ 9.500,00	R\$ 9.500,00
1.9	Painel de Comando para motor 04HP	1	Unid	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00
1.10	Instalação de máquinas e montagem de canteiro de obras	1	Unid	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
1.11	Instalação de mangueiras	1	Unid	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00
1.12	Licença Ambiental e Outorga	1	Unid	R\$ 4.027,00	R\$ 4.027,00
1.13	Casa de tratamento para poço artesiano – Padrão Sanepar	1	Unid	R\$ 5.800,00	R\$ 5.800,00
<b>Total</b>					<b>R\$ 75.000,00</b>

*[Handwritten signature]*

Valor total Unitário: R\$75.000,00 (Setenta e cinco mil reais)

Valor total da proposta: R\$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais)

2. Condições de pagamento conforme edital.
3. O prazo de execução conforme edital.
4. O prazo de validade da proposta é de 60 (Sessenta) dias.
5. Se vencedora da licitação, assinará o contrato de execução de obra, na qualidade de representante legal o Sr.Gustavo Mattana Gabriel, portador da Carteira de Identidade RG nº 5.397-613 e CPF nº 057.035.869-84

24.475.164/0001-33  
Insc.Est. 257.923.276  
L&G POÇOS ARTESIANOS LTDA - ME  
Rodovia BR 282, nº1,  
ANEJO LINHA CAMPINA DO GREGÓRIO  
Interior - CEP. 89.819-000  
CORD. ALTA - SC

  
\_\_\_\_\_  
Gustavo Gabriel  
Sócio/administrador  
Engenheiro Civil/ CREA/SC 179983-5  
Cpf: 057.035.869-84  
Rg: 5.397-613